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Minnesanteckningar Europaforum Norra Sveriges  
Rapportörsmöte 24 juni 2024 
 
Lokal:  Teams 
Tid: 09:00-10:35 
 
Närvarande rapportörer: Anders Öberg, Isak Utsi (till 9:45), Ulrica Hammarström, Jonas 
Andersson, Daniel Danielsson, Johan Loock, Lars-Gunnar Nordlander, Åsa Ågren Wikström 
(till 9:30), Ann Åström, Rickard Carstedt, Mats Hellhoff,  
 
Förhinder: 
Jonny Lundin, Erik Lövgren 
 
Närvarande tjänstepersoner: 
Ann-Christin Aspvik, Anna Omberg, Berit Eriksson, Carl Rova, Carina Christiansen, Erik 
Noaksson, Hannele Lanner, Jenny Mozgovoy, John Kostet (till 10:00), Julia Bergsten, 
Jörgen Niemann, Lena Friborg, Linda Henriksson, Lotta Rönström (till 9:30), Lucas Nordlund 
(till 10:00), Malin Vedin, Marta Batha, Mikael Janson Per Erik Andersson, Roger 
Wetterstrand (till 9:30), Ulrika Nilsson, Vera Persson, Ylva Sardén,  
 
   

1.  Ordförande öppnar mötet   
 
  

Jonas Andersson 

2.  Fastställande av dagordning 
 
Rapportörsmötet fastställde dagordningen med en övrig 
informationspunkt anmäld av Mats Hellhoff.  

Jonas Andersson 

3.  Godkännande av föregående minnesanteckningar: 
Rapportörsmötet 2024-04-17 (bilaga) 
 
Rapportörsmötet godkände minnesanteckningarna 
 

Jonas Andersson 

 

4.  Reflektion från stora forumet 2024 och tankar kring 
Europaforum 2025 

 

 Hur kan politiken i EU frågorna bli mer synlig under forumet? 
 
Årets konferens anordnades i anslutning till Järnvägsforum 
norr. Vilket ledde till att europaforum anordnades lunch-lunch 
onsdag-torsdag istället för torsdag-fredag. Europaforum hade 

Jonas Andersson 
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svårt att attrahera politiska företrädare på nationell och EU 
nivå medan det var bred närvaro på järnvägsforum. Inbjudna 
talare som tackade nej till Europaforum hänvisade just till 
krockar med omröstningar och andra obligatoriska åtaganden i 
riksdagen och europaparlamentet.   
 
Det var få frågor till talarna från deltagarna. Rapportörerna 
reflekterade kring digitala hjälpmedel för att lämna synpunkter 
och ställa frågor.  
 
Rapportörerna fick även frågan om ett gemensamt 
ställningstagande från forumet skulle kunna öka det politiska 
engagemanget från lokal och regionala politiker på plats? Om 
det tas fram ett generellt ställningstagande; hur ska det då 
förankras innan? Och vem ska få rösta på forumet?  
 
Ordförande avslutade diskussionen med att säga att Jämtland 
Härjedalen tar med sig synpunkterna till planeringen av 
europaforum 2025 och frågan om vem som ska få rösta på 
forumet behöver lyftas igen på ett kommande rapportörsmöte. 
 
 
Årliga Forumet 3-4 april 2025 
Storlien har samma fördelar som Södra berget. Hannele 
Lanner som håller i planeringen av programmet berättade att 
de gärna tar emot inspel på talare och moderator. Planen är 
att ha programmet klart till jul. Region Jämtland Härjedalen har 
även utsett Jenny Söderberg till projektledare kring det 
praktiska arrangemanget.  
 
Ordförande uppmanade alla att planera för resa på onsdagen. 
Rapportörsmötet inför forumet planeras till torsdag förmiddag 
10:00 

5.  EU valet – resultat och vad händer nu  

 Reflektion från Brysselkontoret 
 
Ungern tar över ordförande i EU 1 juli. Vilket innebär att de 
kommer vara bollplank för både ny kommission och dialog 
kring kommande strukturfonder. Ungerns ordförandeskaps 
slogan är: Make europe great again. 
 
 

Mikael Janson 
 
 



	

 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

3 
 

Mest troligt blir det i Europaparlamentet en majoritet i breda 
mitten. Just nu pågår det förhandlingar mellan partigrupper 
och i att få enskilda partier att ansluta sig till deras partigrupp. 
När partigrupperna är klara tillsätts ordförande till de olika 
utskotten. Det är fortfarande oklart vilka utskott som bildas 
nästa mandatperiod.  
 
Italiens premiärminister Giorgia Meloni och Polens 
premiärminister Donald Tusk är personer att ha koll på.  
 
 

6.  Aktuellt i rapportörsgruppen  

a Sammanhållningspolitik 
 
SOU utredningen har varit på remiss. Det finns en samlad syn 
bland regionerna i Sverige att motverka centralisering. Svårt 
att veta var diskussion ligger och beslut tas i frågan. 
Utredningen var beställd av finansdepartementet men det är 
landsbygds och infrastrukturdepartementet som äger frågorna.   
 
CPMR är viktigt nätverk för att påverka 
sammanhållningspolitiken.  Oroligt i nätverket som lett till att 
ordförande avgått då han kände att han hade förtroende.  
 
Joakim Strand har blivit ny EU minister i Finland (nu senast 
styrelseordförande i Österbottens förbund.)  Rickard Carstedt 
kommer träffa Joakim Strand i början av hösten för att prata 
kommande strukturfonder och hur Finland ställer sig till 
gleshetsallokeringen.  
 
Rådet har antagit slutsatser kring nionde 
sammanhållningsrapporten.  
 

Rickard Carstedt 

b Forskning, innovation och näringsliv 
  
Position om FP10 kommer lyftas till utökade 6 november – har 
haft två dialoger för inspel i februari och i samband med årliga 
forumet.  Niklas Johansson från North Sweden deltog på möte 
om FP10 med utbildningsdepartementet.  
 
Enligt EU beslut ska Sociala klimatplaner antas i varje 
medlemsland. Position är framtagen inom arbetsgruppen i 
EFNS men då det är nationell påverkan kommer positionen 

Anders Öberg 
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skickas in gemensamt av fyra regioner i stället för under EFNS 
logga. Budskapet i positionen är att regionerna vill att det ska 
föras dialog med regionerna om klimatplanen.  

 

c Infrastruktur och samhällsbyggnad 
 
TEN-T förordningen analyseras och position kommer under 
hösten.  
 
CEF som är EU:s budget för TEN-T behöver påverkas. 
Position skrivs för antagande på NSPA i Bodö 
 
Järnvägskapacitetsförordningen var bra, men har ändrats i 
hanteringen av rådet som styr mot mer nationell prioritering av 
transporter. Risken är då att vi som har långa transortflöden får 
det svårt att få bra genomgående trafik.  
 
Rapportörerna diskuterade om det var läget att börja lyfta in 
fler öst-västliga transportstråk i kommande positioner. 
Arbetsgruppen får i uppdrag att fundera kring vilka objekt som 
ska lyftas upp ur ett redundansperspektiv utan att 
ställningstaget börjar spreta.  
 
Tornedalsrådet har tagit ett ställningstagande som kommer 
skickas in. Ulrica Hammarström skickar ställningstaget till 
infrastrukturgruppen så att det tas med i analysen.  
 

Berit Eriksson 

7.  Northern Sparsely Populated Areas  

 NSPA forum i Bodö 12-13 september, 
Rapportörerna uppmuntras att delta. Tanken är att forumet ska 
starta det gemensamma lobbyarbetet med kommande 
strukturfonder.  
 
Kommande val av NSPA ordförande från norra Sverige.  
EFNS är svenska delen av NSPA. Vilket innebär att det efter 
årsskiftet är någon rapportörerna behöver ta över rollen som 
ordförande i NSPA. Rickard påminde rapportörerna att 
Norrbotten och Västerbotten har haft den posten tidigare och 
att det därför vore lämpligt att någon av rappotörerna från 
Västernorrland eller Jämtland Härjedalen tar posten.  

 
 

Mikael Janson 
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8.  Utökade rapportörsmötet  6 november 2024  

 Information om programmet och beslut om vilka som ska 

bjudas in att delta på utökade rapportörsmötet.  
 
Det utökade rapportörsmötet blir i centrala Stockholm på 
Piperska muren (Sheelegatan 14) 10:00-16:00. Lokalen är stor 
nog att det inte begränsar antalet som kan delta.   
 
Rapportörsmötet beslutade att öppna upp det utökade 
rapportörsmötet med ytterligare 10 personer per region. 
Det är utöver rapportörer och tjänstepersoner som deltar i 
Europaforums löpande arbete.   
 
 

Jenny Mozgovoy 
 

9.  Övrigt  

 Mats Hellhoff har blivit ny riksdagsledamot från och med 20 
juni. 
 
Mats tackas för hans tid som rapportör och uppmanas att driva 
vidare Europaforums frågor på nationell nivå.  
 
 

Mats Hellhoff 

 
 
 
 
 


